
Україна
Більшівцівська  селищна  рада
ХХIІ сесія VIІI скликання

РІШЕННЯ

від 24 листопада 2023 року смт. Більшівці
№ 4150

Про затвердження Програми
«Обдарована дитина»
на 2024-2025 роки

З метою виявлення та підтримки обдарованих дітей та учнівської молоді
Більшівцівської територіальної громади керуючись статтею 91 Бюджетного
кодексу України, пунктом 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», селищна рада вирішила:

1. Затвердити програму Більшівцівської територіальної громади «Обдарована
дитина» 2024-2025 роки. (Додається)
2. Фінансовому відділу Більшівцівської територіальної громади передбачити
кошти на реалізацію програми.
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на комісію з питань
освіти, культури, молоді, фізкультури і спорту, охорони здоров’я та соціального
захисту населення.

Селищний голова Василь САНОЦЬКИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням ХХIІ сесії VIІI скликання

Більшівцівської селищної ради
від 24 листопада 2023 року № 4150

ПРОГРАМА
«ОБДАРОВАНА ДИТИНА» НА 2024-2025 РОКИ

1. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ
Загальні положення

За умови реформування системи національної освіти, піднесення ролі
творчої особистості в суспільстві, своєї актуальності не втрачає проблема
роботи з обдарованими та здібними дітьми. Перспективним шляхом її
розв'язання є організація такого педагогічного процесу, який застосовує
методику пошуку та відбору обдарованих та здібних учнів і створює умови для
розвитку їх природного творчого потенціалу.

Основним документом, що визначає і закладає основу для пошуку,
навчання і виховання творчої особистості у громаді, є програма «Обдарована
дитина» на 2024-2025 роки (далі - Програма).

Програма передбачає систему роботи із здібними та обдарованими дітьми,
орієнтовану на комплекс психолого-педагогічних, організаційних і науково-
практичних заходів. З метою створення системи роботи з обдарованими та
здібними дітьми та її функціонування необхідно: вважати талановитими,
здібними і обдарованими тих дітей, школярів та учнівську молодь, хто в силу
видатних здібностей демонструє високі показники та унікальність у вивченні
основ наук, у поезії, літературі, музиці, хореографії, живописі, народно-
прикладному мистецтві, вокалі, спорті; хто має загальну багатопланову
обдарованість та талановитість. Акцент зроблено на академічній та навчально-
науковій обдарованості.

Мета Програми - відпрацювання, розробка, налагодження, впровадження
ефективних науково-методичних засобів та технологій пошуку, навчання,
виховання і самовдосконалення обдарованих дітей, створення умов для
гармонійного розвитку особистості, її соціального захисту.

Пріоритетним завданням програми є система разового матеріального
заохочення для випускників, які склали ЗНО (НМТ) на 200 балів, а також тих
учнів, які стали призерами та переможцями ІІІ-IV етапів Всеукраїнських
олімпіад, Малої академії наук тощо.

1.1. Ініціатор розроблення
Програми

Відділ освіти, культури, туризму, молоді та
спорту Більшівцівської селищної ради

1.2. Підстава для розроблення
Програми

Указ Президента України 12.03.2021 №
94/2021 «Про Національну молодіжну



стратегію до 2030 року», Закон України
«Про освіту», «Про повну загальну
середню освіту», ст. 26, 59 Закону України
«Про місцеве самоврядування в Україні»

1.3. Розробник Програми Відділ освіти, культури, туризму, молоді та
спорту Більшівцівської селищної ради

1.4. Головний розпорядник
коштів

Більшівцівська селищна рада

1.5. Відповідальний виконавець
Програми

Відділ освіти, культури, туризму, молоді та
спорту Більшівцівської селищної ради

1.6. Учасники Програми Відділ освіти, культури, туризму, молоді та
спорту Більшівцівської селищної ради,
заклади освіти громади

1.7. Термін реалізації Програми 2024 -2025 роки
1.8. Перелік місцевих

бюджетів, які беруть участь
у виконанні програми (для
комплексних програм)

Місцевий бюджет, інші джерела не
заборонені законодавством

1.9. Коштів місцевого бюджету
(грн.)

В межах фінансових можливостей

1.10. Коштів інших джерел Не заборонені законодавством джерела
фінансування

2. ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ Є:
· задоволення потреб суспільства у становленні й розвитку творчих,

діяльних, обдарованих учнів та вихованців;
· підвищення рівня науково-методичного забезпечення роботи із

здібними, обдарованими та талановитими дітьми;
· забезпечення можливості постійного духовного самовдосконалення

особистості, формування її інтелектуального потенціалу;
· визначення психологічного та педагогічного змісту навчально-

виховного процесу для талановитих та здібних учнів;
· підвищення соціального статусу обдарованих дітей та їх

наставників;
· підвищення рейтингу навчальних закладів громади на рівні області

та держави.
· підвищення інтересу до участі учнівської молоді в шкільному

самоврядуванні та налагодження зв'язків з органами місцевого самоврядування;
· забезпечення координації дій  закладів освіти Більшівцівської

територіальної громади, закладів культури  Більшівцівської територіальної
громади та відділу освіти, культури, туризму, молоді та спорту Більшівцівської
селищної ради у створенні оптимальних умов для творчої реалізації
обдарованих дітей та молоді, їх професійної самовизначення.

3. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ



Виконання Програми "Обдарована дитина" на 2024-2025 роки
забезпечить:

· створення умов для інтелектуального розвитку і творчої
самореалізації учнів ;

· підвищення у здобувачів освіти інтересу до знань, наукового
пошуку, дослідницької роботи;

· збільшення кількості призерів олімпіад, конкурсів, інтелектуальних
змагань;

· підвищення рівня науково-методичного, інформаційного та
матеріального забезпечення педагогічних працівників, які проводять роботу з
обдарованими дітьми;

· підвищення рівня професійної компетентності педагогів у
визначенні технологій навчання і виховання;

· поширення передового педагогічного досвіду вчителів у роботі з
обдарованими дітьми;

· розроблення дієвого механізму стимулювання обдарованих дітей,
педагогічних працівників, які проводять роботу з даною категорією дітей та
учнів;

· консолідація зусиль місцевих органів виконавчої влади, органів
місцевого самоврядування, навчальних закладів, установ та організацій у роботі
з обдарованими дітьми щодо удосконалення системи пошуку, відбору та
підтримки здібних та обдарованих дітей.

4. ПОРЯДОК ВИСУВАННЯ КАНДИДАТІВ НА ВИПЛАТУ
ГРОШОВОЇ ВИНАГОРОДИ

Кандидатури учнів для виплати грошової нагороди подає керівник
закладу освіти Більшівцівської селищної ради або керівник закладу культури
Більшівцівської селищної ради шляхом направлення листа-клопотання до
селищної ради  та документів, які підтверджують досягнення кожного з
кандидатів.

До листа-клопотання на ім'я голови селищної ради про виплату грошової
винагороди  для обдарованих дітей  додаються такі документи:

- копія свідоцтва про народження (паспорта);
- копія ідентифікаційного коду;
- номер банківського рахунку.

5. ОБСЯГИ І ДЖЕРЕЛА ФІНАНСУВАННЯ
Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету

Більшівцівської селищної ради, надання спонсорської допомоги, участі у
грантових проектах.



ЗАХОДИ ПРОГРАМИ «ОБДАРОВАНА ДИТИНА»

Зміст Термін Відповідальні Бюджет
1. Забезпечити реалізацію системи

ранньої і поетапної діагностики
та своєчасного виявлення
обдарованих дітей

постійно Керівники закладів
освіти; психолог

2. З метою виявлення здібних та обдарованих дітей
проводити: - шкільні та міжшкільні олімпіади з
навчальних; - інтелектуальні конкурси, вікторини;
- конкурси-захисти науководослідницьких робіт
МАН; - конкурс знавців рідної мови ім. Петра
Яцика, мовнолітературний конкурс ім. Т.
Шевченка тощо; - предметні тижні; - конкурси-
виставки учнівських робіт художньої творчості,
музичного, вокального, хореографічного,
декоративноужиткового видів мистецтва; -
спартакіади; - дитячо-юнацьку
військовопатріотичну гру «Джура»; - туристичні
змагання.

щорічно Керівники закладів
освіти

3. Виявляти та підтримувати
обдарованих дітей, які належать
до соціально незахищених
категорій. Забезпечувати їх
участь у конкурсах, фестивалях,заходах.

постійно Керівники закладів
освіти; психолог

4. Проводити відпочинок та
оздоровлення обдарованих дітей
у пришкільних таборах

щорічно Керівники закладів
освіти

5. Здійснювати одноразову винагороду переможцям
та лауреатам обласних,
всеукраїнських та міжнародних творчих,
спортивних конкурсів, змагань, турнірів,
фестивалів тощо.

Відділ освіти,
культури, туризму,
молоді  спорту,
фінансовий відділ,
керівники ЗЗСО

Одноразова
виплата:
І місце – 700
грн;
ІІ місце – 600
грн
ІІІ місце -
500 грн.

6. Стимулювати працю педагогів,
які підготували призерів III, IV
етапів Всеукраїнських предметних олімпіад і ІІ, ІІІ
етапів конкурсу-захисту
науково-дослідницьких робіт МАН, обласного
етапу Міжнародного конкурсу з української мови
ім. П. Яцика,
Міжнародногомовно-літературного конкурсу ім.Т.
Шевченка одноразовою матеріальною виплатою у
відповідному
навчальному році.

щорічно Відділ освіти,
культури, туризму,
молоді  спорту,
фінансовий відділ,
керівники ЗЗСО

одноразове
преміювання
у розмірі:
І місце – 2000
грн.,
ІІ місце –
1500 грн.,
ІІІ місце –
1000 грн.

7. Матеріальна виплата для переможців ІІ етапу
Всеукраїнських предметних олімпіад, переможців
та призерів III, IV
етапів Всеукраїнських предметних олімпіад і ІІ, ІІІ
етапів конкурсу-захисту
науково-дослідницьких робіт МАН, обласного
етапу Міжнародного конкурсу з української мови
ім. П. Яцика,
Міжнародного мовно-літературного конкурсу
ім.Т. Шевченка,

щорічно Відділ освіти,
культури, туризму,
молоді  спорту,
фінансовий відділ,
керівники ЗЗСО

одноразове
преміювання
у розмірі:
І місце  у ІІ
етапі – 500
грн.,
І місце  у ІІІ
етапі – 1000
грн.,
ІІ місце у ІІІ
етапі – 900



грн.,
ІІІ місце у ІІІ
етапі – 800
грн.

8. Матеріальне заохочення для випускників, які
склали ЗНО (НМТ)  на 200 балів

щорічно Відділ освіти,
культури, туризму,
молоді  спорту,
фінансовий відділ,
керівники ЗЗСО

5000 за кожен
предмет

9. Ознайомлення громадськості із
основними досягненнями обдарованих учнів.

щорічно Керівники закладів
освіти


